Gerardus de Brede domum et aream sitam in Busco in vico tendente a foro piscium versus ortum fratrum minorum inter hereditatem (dg: J) Henrici Kalfsvel senioris ex uno et inter hereditatem Henrici Kalf-(dg: s)-vel junioris ex alio ut dicebat cum medietate ad dictam domum spectante in muro lapideo consistente inter dictam domum et (verbeterd uit: ex) inter (dg: here dictam hereditatem) domum dicti Henrici Kalfsvel junioris et cum jure spectante ad primodictam domum in dicto muro ut dicebat vendidit Henrico Zeelmaker filio quondam Henrici Zeelmaker promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini ducis (dg: exinde solvendo) et hereditario censu XL solidorum monete Aleijdi relicte quondam Ade de Ghestel (dg: exinde so) et hereditario censu XXX solidorum dicte monete Heijlwigi relicte quondam Wautgheri Pijnappel et (verbeterd uit: ex) hereditario censu X solidorum antique pecunie heredibus quondam Willelmi Francken exinde solvendis. Testes Gerardus et W datum supra.

BP 1178 f 248r 03 vr 02-07-1389.

Matheus zv Gerardus van Brede verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Matheus filius Gerardi de Brede prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 248r 04 za 03-07-1389.

Matheus zv Gerardus van Brede verklaarde ontvangen te hebben van zijn vader, voornoemde Gerardus, 60 Hollandse gulden in de plaats van erfgoed en hij beloofde aan zijn voornoemde vader Gerardus, tbv de andere erfgenamen van voornoemde Gerardus, tzt 60 Hollandse gulden of ander pajment van dezelfde waarde in de boedel in te brengen, alvorens mee te kunen delen in

⁴⁷ Zie → BP 1178 f 378r 06 za 11-06-1390, een latere schuldbekentenis van Goeswinus Herinc zvw Johannes Cale aan Ghibo Kesselman.

⁴⁸ → VB 1799 f 055v 05, ma 06-02-1391; VB 1799 f 056r 14, ma 06-03-1391; VB 1799 f 057v 06, ma 03-04-1391: Ghijb Kesselman die aude die Snider was gericht ... aen alle goide Goeswijns Herincs soen wilner Jans Calen met scepenen scoud brieven.

⁴⁹ Zie → BP 1178 f 250r 04 do 08-07-1389, verkoop van een erfcijs uit dit huis en erf.

de goederen die voornoemde Gerardus en zijn vrouw Heijlzoeta, ouders van voornoemde Matheus, zullen nalaten.

Matheus filius Gerardi de (dg: Be) Brede palam recognovit se recepisse a dicto Gerardo suo patre LX Hollant gulden tamquam hereditates et loco hereditatis et promisit super omnia habita et habenda dicto Gerardo suo patri ad opus aliorum heredum dicti (dg: su) Gerardi quod si ipse Matheus imposterum ad divisionem fiendam et faciendam de bonis que dictus (dg: M) Gerardus et (dg: Heijlw) Heijlzoeta eius uxor parentes dicti Mathei in sua morte post se relinquent venire voluerit et ea dividere extunc idem Matheus ad huiusmodi divisionem importabit LX Hollant gulden seu aliud pagamentum eiusdem valoris. Testes Dordrecht et Aggere datum sabbato post Pe Pau.

BP 1178 f 248r 05 tma 05-07-1389.

Gerardus gnd Loij Willems soen visser verkocht aan Willelmus van der Aa zvw Gerardus gnd des Persoens soen een huis en erf, 22 voet breed, in Den Bosch, over de Visbrug, aan hem verkocht⁵⁰ door de broers Henricus en broeder Willelmus, kvw Henricus gnd Meester, belast met 11 pond 10 schelling geld b-erfcijns. Verkoper en zijn vrouw Beatrix van den Putte beloofden een b-erfcijns van 3 rooskens mottoen, een b-erfcijns van 40 schelling en een b-erfpacht van 1 mud rogge, eerder door Johannes gnd Meester uit zijn goederen verkocht, te zullen betalen, zolang voornoemde Beatrix leeft.

Gerardus dictus Loij Willems soen piscator domum et aream viginti duas pedatas in latitudine continentem sitam in Busco ultra pontem piscium venditam sibi ab Henrico et fratre Willelmo (dg: fratre liberis quondam) fratribus liberis quondam Henrici dicti Meester prout in litteris vendidit Willelmo van der Aa filio quondam Gerardi dicti des Persoens soen supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem ex (dg: parte sui) #exceptis XI libris et X solidis monete hereditarii census exinde solvendis# deponere promiserunt insuper dictus venditor et cum eo (dg: Metta) #Beatrix# van den Putte eius uxor cum odem tamquam cum tutore (dg: q) indivisi super habita et habenda quod ipsi hereditarium censum trium roeskens mottoen et hereditarium XL solidorum et hereditariam paccionem unius modii siliginis prius venditas per Johannem dictum Meester ex bonis suis ut dicebat ad vitam dicte #Beatricis# sic dabunt et exsolvent annuatim 'sic quod dicto emptori et supra dictam domum et aream dampna exinde non eveniant quamdiu dicta Batha vixerit in humanis.

BP 1178 f 248r 06 ma 05-07-1389.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde verkoper 125 Hollandse gulden⁵¹ of de waarde met Vastenavond aanstaande (di 15-02-1390) te betalen.

Dictus emptor promisit dicto venditori centum et (dg: XXIX) #XXV# Hollant gulden seu valorem ad carnisprivium proxime futurum persolvendos. Testes datum supra Gerardus et Willelmus datum secunda post Petri et Petri.

BP 1178 f 248r 07 ma 05-07-1389.

Johannes Loij verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Loij prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 248r 08 ma 05-07-1389.

Voornoemde Willelmus van der Aa verkocht aan Martinus Monics een n-erfcijns

⁵⁰ Zie ← BP 1176 f 306bisv 03 wo 20-05-1383, verkoop van dit huis.

⁵¹ Zie → BP 1178 f 307r 09 do 05-08-1389, overdracht van de schuldbekentenis.

van 6 oude Franse schilden of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit voornoemd huis en uit een hoeve gnd dat Woest Goed van verkoper, in Gemonde, reeds belast met lasten.

Dictus Willelmus van der Aa hereditarie vendidit Martino Monics hereditarium censum sex aude scilde Francie seu valorem solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex dicta domo et atque (dg: quod di) ex quodam manso dicto dat Wuest Goit (dg: sito in) dicti venditoris sito in parochia de Ghemonden et ex attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque sitis promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis oneribus ex premissis solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 248r 09 za 03-07-1389.

Hr Rudolphus Vos kanunnik van de kerk van Sint-Bartholomeus in Luik en zijn broer Johannes, kw Gerardus gnd Vosse, verpachtten te pachters recht, dwz te laetsrecht ende te halven, aan Henricus zvw Lambertus gnd Naets soen een hoeve, gnd te Wegesceijde, in Boxtel, ter plaatse gnd Liemde, voor een periode van 5 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 22-05-1390). Henricus neemt de lasten voor zijn rekening. Henricus zal elk jaar voor de broers 1 roede moer uitgraven en drogen, door de broers aan te wijzen, en de turven naar Den Bosch vervoeren. Henricus zal elk jaar van de eerste 3 jaar op de gebouwen 5 vimmen stro, en in elk van de 2 laatste jaren, 8 vimmen stro dekken. Henricus zal elk jaar 6 keer, met zijn kar en beesten, vervoersdiensten verlenen voor de broers. Henricus zal elk jaar aan de broers een zeinde geven met een schaap. Alle beesten en varend goed op de hoeve zullen voor de helft van de broers zijn en voor de andere helft van Henricus. Geheel de oogst zal voor de helft van de broers zijn en voor de andere helft van Henricus.

(dg: Rev) Dominus Rudolphus Vos canonicus ecclesie sancti Bartholomei Leodiensis et Johannes eius frater liberi quondam Gerardi dicti Vosse mansum #dictum te Wegesceijde# ad se spectantem situm in parochia de Bucstel in loco dicto Lijemde cum suis attinentiis prout ad dictos fratres dinoscitur pertinere dederunt ad jus coloni quod exponetur laetsrecht ende te halven Henrico (dg: dicto Laets soen) filio quondam Lamberti dicti Naets soen ab eodem ad spacium quinque annorum post penthecostes proxime futurum sine medio sequentium (dg: p) ad jus coloni possidendum additis condicionibus sequentibus quod dictus Henricus solvet dictis quinque annis durantibus omnia onera ex dicto (dg: -s) manso cum suis attinentiis de jure solvenda item quod dictus Henricus effodiet et siccabit dictis fratribus quolibet dictorum quinque annorum unam virgatam hereditatis dicte moers dicto Henrico a dictis fratribus seu eorum altero assignandam et cespites huiusmodi virgate dictus Henricus vehet (dg: de) et portabit dictis fratribus in Busco sub (dg: suis) laboribus et expensis dicti Henrici item quod dictus Henricus teget supra edificia dicti mansi quolibet #anno# dictorum trium primorum annorum quinque vimas straminum et (dg: dic) quolibet anno dictorum duorum ultimorum annorum octo vimas straminum item quod dictus Henricus serviet quolibet dictorum quinque annorum dictis fratribus #sex vicibus# cum suo curru et bestiis vehendo sibi et deducendo ea (dg: queq) que voluerint item quod dictus Henricus dabit dictis fratribus quolibet dictorum quinque annorum unam decentem zeijnde cum uno mutone item quod omnes bestie et bona pecoralia que erunt supra dictum mansum cum suis attinentiis dictis (dg: sex) quinque annis durantibus erunt mediatim dictorum fratrum et mediatim dicti Henrici item quod omnes fructus que provenient de dicto manso cum suis attinentiis dictis spacio pendente erunt mediatim dictorum fratrum et mediatim dicti Henrici et secundum istas condiciones promiserunt ratam servare et alter repromisit supra habita et habenda. Testes W et Dordrecht (dg: datum supra) sabbato post Pe Pau.

BP 1178 f 248r 10 za 03-07-1389.

Bruijstinus van Andel Philips soen beloofde aan Johannes van den Hoevel Zerijs soen 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis aanstaande (wo 02-02-1390) in Den Bosch te leveren.

Bruijstinus de Andel Philips soen promisit Johanni van den Hoevel Zerijs soen duos modios siliginis mensure de Busco ad purificationis proxime futurum et in Busco (dg: ad domu) tradendos. Testes Dordrecht et Aggere datum supra.

BP 1178 f 248r 11 za 03-07-1389.

Reijnerus zv Johannes Nolleken en Theodericus van Meghen beloofden aan Godefridus van Alfen 66½ Hollandse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1389) te betalen.

Reijnerus filius Johannis (dg: No) Nolleken et Theodericus de Meghen promiserunt Godefrido de Alfen septuaginta sex et dimidium Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 248r 12 za 03-07-1389.

Voornoemde Reijnerus en Theodericus beloofden aan Henricus van den Arennest 82½ Hollandse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1389) te betalen.

Dicti Reijnerus et Theodericus promiserunt Henrico van den Arennest octoginta duos et dimidium Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum. Testes datum supra.

BP 1178 f 248r 13 za 03-07-1389.

Henricus die Bijde zv Johannes die Bijde van Zondert en Johannes zv Volcquinus Mijs soen van Amersfoert ev Goderadis dv voornoemde Johannes Bijde verkochten aan Goeswinus van der Dijesen de helft, die aan hen en aan Marcellius en Elizabeth, kv voornoemde Johannes Bijde, gekomen was na overlijden van mr Gerardus van den Steen oom van voornoemde Henricus, Goderadis, Marcellius en Elizabeth, in ongeveer 4 morgen land, minus 1 hont, van wijlen voornoemde mr Gerardus, in de villa van Dalem nabij Gorichem. Voornoemde Martinus en Elizabeth zullen nimmer hierin rechten doen gelden.

Henricus die Bijde filius Johannis die Bijde de Zondert et Johannes filius Volcquini Mijs soen de Amersfoert maritus et tutor Goderadis sue uxoris filie dicti (dg: quo) Johannis Bijde (dg: totam partem et omne jus eis) #medietatem eis# Marcelio et Elizabeth liberis dicti Johannis Bijde de morte quondam magistri Gerardi (dg: de) van den Steen avunculi olim dictorum Henrici Goderadis Marcelli et Elizabeth successione advolutam seu quovis modo eis competentem in (dg: quo) quatuor iugeribus terre minus uno hont terre vel circiter dicti quondam magistri Gerardi sitis in (dg: territorio loco d) villa de Dalem prope Gorichem ut dicebant (dg: supportaverunt) #vendiderunt# Goeswino van der Dijesen promittentes (dg: ratam servare #warandiam) ratam servare# et obligationem #et impeticionem# ex parte eorum #et dicti quondam magistri Gerardi# deponere et quod ipsi dictos Martinum et Elizabeth perpetue tales habebunt quod nunquam presument se jus in premissis habere. Testes Emont et Dordrecht datum supra.

BP 1178 f 248r 14 za 03-07-1389.

Voornoemde Goeswinus beloofde aan voornoemde Henricus die Bijde 50 franken of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1389) te betalen.

Dictus Goeswinus promisit dicto Henrico die Bije L francken seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

1178 mf7 F 01 f. 248v.

in octavis Petri et Pauli: dinsdag 06-07-1389.

BP 1178 f 248v 01 za 03-07-1389.

Rutgherus die Snider van Oestelberze gaf uit aan Willelmus den Becker szv Ghibo van Peelt (1) een stuk land in Middelbeers, tussen kvw Egidius gnd Snider enerzijds en Johannes van Creijelt anderzijds, strekkend met een eind aan de gemene weg en met het andere eind aan wijlen Jacobus van Baest; de uitgifte geschiedde voor (a) 7 cijnshoenderen, met Sint-Remigius te leveren, (b) een n-erfpacht van 14 lopen rogge, maat van Middelbeers, met Lichtmis op voornoemd stuk land te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Willelmus tot onderpand (2) een stuk land in Middelbeers, tussen Godefridus van Peelt enerzijds en Everardus szv Ghibo van Peelt anderzijds. Op eerstgenoemd stuk land wordt een huis van 3 gebinten gebouwd.

Rutgherus die Snider de Oestelberze peciam terre sitam in parochia de Middelberze inter hereditatem liberorum #quondam# Egidii dicti Snider ex uno et inter hereditatem Johannis de Creijelt ex alio tendentem cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem quondam Jacobi de Baest ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Willelmo (dg: den P Be) den Becker genero Ghibonis de (dg: L) Peelt ab eodem hereditarie possidendam pro septem pullis censualibus dandis sibi ab alio hereditarie (dg: p) Remigii et hereditaria paccione (dg: ?dimidii modii) #XIIII lopinorum# siliginis mesure de Middelberze danda sibi ab alio hereditarie purificationis et supra dictam peciam terre tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Willelmus peciam terre sitam (dg: ibidem) in dicta parochia inter hereditatem Godefridi de Peelt ex uno et inter hereditatem Everardi generi Ghibonis de Peelt ex alio ad pignus imposuit promittens super omnia quod supra (dg: di) primodictam peciam terre unam domum trium ligaturarum edificabit et situari procurabit. Testes Gerardus et W datum.

BP 1178 f 248v 02 za 03-07-1389.

Johannes Scappart verkocht aan Adam van Mierd, tbv Maria ndvw hr Egidius van de Waag priester, een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Eersel, met Lichtmis op de onderpanden te leveren, gaande uit alle erfgoederen, die aan voornoemde verkoper gekomen waren na overlijden van zijn vader Arnoldus Scappart, resp. aan hem zullen komen na overlijden van zijn moeder Elizabeth, gelegen onder Steensel.